¹⁰⁾ Durch Henrici Huntingdoniens. archidiaconi Historia Anglorum, Lib. VII, wird bezeugt: *Missi sunt ab Henrico imperatore Romano nuncii, mole corporis et cultuum splendoribus excellentes, filiam regis in domini sui conjugium postulantes. Tenens igitur curiam suam apud Lundoniam, qua nunquam splendidiorem tenuerat, sacramenta depostulans filiae suae ab imperatoris recepit legatisten, durch die Annal. Anglosaxon., a. 1109: apud Westmonasterium (ante pentecosten hatte Heinrich I. die Hofhaltung da eröffnet) . . . pactiones confectae et juramenta praestita sunt de filia sua (zu 1127 — 119 — heißt sie Athelica) imperatori in conjugem danda (SS. XIII, 151, 118).*

¹¹⁾ Simeon von Durham, Hist. regum, sagt: *Rex Anglorum Henricus filiam suam Henrico imperatori in conjugem dedit (aus Florent. Wigorniens. Historia, a. 1132, resp. 1110: SS. V, 565), et misit eam a Dovere usque ad Witsand in initio quadragesimae (sc. paschae), quod fuit quartum Idus Aprilis, ebenjo die Annal. Anglosaxon.: Hoc anno misit rex ante quadra-*

in einer nicht unwichtigen Lothringischen Angelegenheit vor den König zu treten und ihren Einfluß geltend zu machen. Herzog Gottfried von Niederlothringen war — die Ursache wird nicht genannt: vielleicht daß sein seither mit Heinrich V. ausgeübter Vorgänger im Herzogthum, Heinrich, Graf von Limburg, gegen ihn Stimmung gemacht hatte — bei Heinrich V. in Ungnade ge-

gesimam suam filiam cum multiplicibus divitiis trans mare eamque imperatori dedit, Heinrich von Huntingdon in Fortsetzung der Stelle von n. 10: Anno sequenti data est filia regis imperatori . . . sicut decuit. Rex itaque cepit ab unaquaque hida Angliae tres solidos (SS. XIII, 157, 118, 151). Höchst bemerkenswerth ist, was Ordericus Vitalis, Hist. ecclesiast., Lib. X, dann Lib. XI, mittheilt, dort: Henricus rex Anglorum Mathildem filiam suam imperatori in uxorem dedit; quam Rogerius, filius Ricardi, cognatus regis, cum nobili comitatu de Anglia in Alemanniam duxit. Argenti quoque decem milia marcos cum filia sua rex opulentus ei donavit, et regali more munerum insignia destinavit. Imperator autem tam generosam conjugem admodum dilexit, hier: Henricus rex Mathildem, filiam suam, dedit in conjugium Karolo Henrici filio, imperatori Alemannorum, quam suscepit a patre et conduxit marito Burchardus, praesul Cameracensium (erst 1114 wurde Burchard Bischof). Rogerius quoque filius Ricardi aliique plures ex Normannis comitatu sunt, et per hanc copulam Romanum apicem conscendere putaverunt atque dignitates optinatum audacia seu feritate sua sibi aliquando adipisci cupierunt. Sic nimirum antecessores eorum in Anglia per Emman, Ricardi ducis filiam, dominati sunt, et in Apulia per Sichelgaudam, Guaimalchi ducis Psalernitani filiam, super genuinos heredes fuerunt. Haec siquidem vafer imperator, qui plura perserutatus est, agnovit et alienigenas indebiti fastus cervici suae imponere praecavit. Unde consultu Germanorum omnes, datis muneribus, ad propria remisit (SS. XX, 67, 69). Die Continuatio Roberti der Gesta ducum Normannorum, Lib. VIII, c. 10, jagt: virginem vix quinquennem (Jrthum) Henricus . . . in conjugem requisivit et adquisitam per claros viros, episcopos et comites internuncios cum ineffabili munificentia utriusque parentis in suum regnum suscepit (SS. XXVI, 9). Englische Nachrichten sind noch in den Annal. Wintoniens.: misit rex filiam suam Matildem imperatori Henrico desponsandam cum quindecim milibus marcis argenti et aliis donariis . . . cum esset puella octo annorum et quindecim dierum, bei Guilelmus Neubrigens., Histor. Anglicana: Idem rex . . . filiam materni nominis jam nubilem (sc. aus der gemina in sexu dispari soboles) . . . imperatori Romano petenti despondit, weiter verschiedene kurze annalistische Angaben (SS. XXVII, 452, 227, XVI, 481, 482, 483). Deutsche Quellen berichten, die Annales Patherbrunnenses: apud Leodium dominus rex Anglici regis filiam, honorifice ut regem decet, sponsam suscepit (l. c., 122), die Annales s. Albani, schon a. 1109: Henricus desponsavit filiam regis de Anglia terra (Buchholz, Die Würzburger Chronik, 73), die sogenannten Annal. Ottenbur., schon a. 1108: ei (sc. Heinrich V.) filiola regis Anglorum desponsatur (SS. V, 9), Annal. s. Disibodi, a. 1109: desponsata est ei (sc. regi) filia regis Anglorum (SS. XVII, 20), Annal. Cameracens.: Henricus filius Henrici imperatoris filiam Henrici regis Anglorum duxit uxorem nomine Mathildam, puellulam circiter octo annorum (SS. XVI, 512). Besonders aber bringt Ekkehard, l. c., in Rec. C, zur Erwähnung der Hochzeit, a. 1114, die Anekdote: Imperator Henricus . . . desponsaverat ante triennium Mathildem, filiam Henrici regis Anglorum, virginem moribus nobilem, venustam quoque et decoram facie, quae habebatur decus et gloria tam Romani imperii quam Anglici regni. Erat enim progenita ex utraque parte ex longa linea magnificae nobilitatis et regalis prosapiae, in cuius loquela et opere resplendebat specimen futurae bonitatis abunde, adeo ut omnibus optaretur Romani imperii heredis mater fore (l. c., 247).